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SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA W ZAKRESIE 

CHORÓB ZAKAŹNYCH 

 

 

Zapobieganie powstawaniu i zwalczanie chorób zakaźnych to jeden z priorytetów zadań 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Zadanie to realizowane jest w oparciu o zgłoszenia chorób zakaźnych 

lub zakażeń, zachorowań i podejrzeń zachorowań, które wpływają do Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim od podmiotów leczniczych lub z laboratoriów 

medycznych. Zgłoszenia te są zbierane i analizowane, rejestrowane zgodnie z Międzynarodową 

Klasyfikacją Chorób (ICD-10). Na podstawie zgłoszeń dokonuje się analizy sytuacji epidemiologicznej 

danego terenu - powiatu, miasta lub innego określonego terytorium. 

W analizowanym okresie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki nie wystąpiły zdarzenia 

stanowiące zagrożenie dla zdrowia publicznego. Pracownicy Sekcji Epidemiologii prowadzili 

na bieżąco rejestr chorób zakaźnych według obowiązujących w nadzorze epidemiologicznym definicji 

oraz wspomnianej wyżej Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób (ICD-10), dokonywali ocen analiz 

sytuacji epidemiologicznej oraz analiz porównawczych występujących chorób zakaźnych. Ponadto 

prowadzono dochodzenia epidemiologiczne w ogniskach zatruć pokarmowych. 

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń, w mieście Mińsk Mazowiecki opracowano łącznie 2 106 

wywiadów epidemiologicznych w związku z wystąpieniem zachorowań na choroby zakaźne. 

W ramach nadzoru nad bezobjawowymi nosicielami pałeczek duru brzusznego oraz bakterii 

Salmonella i Shigella przebadano łącznie 1 200 osób, pobierając 3 600 próbek materiału klinicznego. 

Zakażenie bezobjawowe stwierdzono u dwóch badanych pacjentów. 

Zachorowania na wybrane choroby zakaźne zarejestrowane na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki w 2023 roku: 

1. Grypa – 764 zachorowania; 

2. WZW C – 17 zachorowań; 

3. WZW B – 6 zachorowań; 

4. WZW A – 1 zachorowanie; 
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5. Zakażenia Clostridium difficile (zachorowania w ogniskach szpitalnych) – 14 osób; 

6. Biegunki bakteryjne i zakażenia żołądkowo-jelitowe BNO – 14 osób; 

7. Wirusowe zapalenie jelitowe: norowirusy – 7 osób, rotawirusy – 16 osób; 

8. Biegunki nieokreślone – 174 zachorowania; 

9. Borelioza z Lyme – 13 zachorowań, neuroborelioza – 3 zachorowania; 

10. Kleszczowe zapalenie mózgu – 4 osoby; 

11. Ospa wietrzna – 317 zachorowań; 

12. Choroby przenoszone drogą kontaktów seksualnych: kiła – 7, chlamydie – 2, nowo wykryte 

zakażenia HIV – 2 osoby; 

13. Gruźlica – 12 zachorowań; 

14. Styczność i narażenia na wściekliznę – 18 przypadków; 

15. COVID-19 – 1 003 zachorowania. 

W 2023 roku kontynuowano wdrożony w ubiegłym roku czynny nadzór epidemiologiczny 

nad zachorowaniami/podejrzeniami zachorowań na ostre porażenia wiotkie (OPW). W ramach 

prowadzonego nadzoru pracownicy Sekcji Epidemiologii realizowali comiesięczne kontrole 

na Oddziale Dziecięcym Szpitala Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. W omawianym okresie 

zgłoszono jedno podejrzenie OPW – niepotwierdzone. 

W celu zapobiegania chorobom odzwierzęcym kontynuowano współpracę z Powiatową 

Inspekcją Weterynaryjną dotyczącą wymiany informacji w odniesieniu do zwalczania i zapobiegania 

wściekliźnie – przekazywano informacje dotyczące przypadków pokąsań przez zwierzęta domowe 

i dziko żyjące oraz informacje o realizacji szczepień po ekspozycyjnych.  

W 2023 roku prowadzono nadzór nad 102 podmiotami leczniczymi .znajdującymi się na terenie 

miasta, udzielającymi świadczeń zdrowotnych. Przeprowadzono 66 kontroli sanitarnych stanu 

higieniczno-sanitarnego w podmiotach leczniczych oraz nad wykonawstwem szczepień ochronnych. 

Kontrole przeprowadzono w następujących placówkach: 

 Przychodnie będące przedsiębiorcami – 7 

 Zakłady Rehabilitacji Leczniczej - 3 

 Gabinety prywatne - 55 

 Stacja Dializ – 1. 
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Podjęto także 2 interwencje w związku z anonimowymi zgłoszeniami dotyczącymi nieprawidłowości 

w podmiotach leczniczych.   

Nałożono dwa mandaty karne w związku z nieprawidłową gospodarką odpadami medycznymi 

w kontrolowanych podmiotach leczniczych na terenie miasta. Wydano dwie decyzje płatnicze, decyzji 

administracyjnych nie wydawano.   

Dodatkowo pracownicy Sekcji Epidemiologii przeprowadzili wspólnie z Sekcją Higieny 

Komunalnej 28 kontroli sanitarnych w gabinetach kosmetycznych. Kontrole prowadzono w zakresie 

stosowania wymogów higieniczno-sanitarnych oraz stosowania procedur dezynfekcji i sterylizacji 

narzędzi wielokrotnego użytku. 

 

W 2023 roku przeprowadzono kontrolę kompleksową w Szpitalu Powiatowym w Mińsku 

Mazowieckim. Stwierdzono nieprawidłowości natury sanitarno-technicznej, wystosowano wystąpienie 

pokontrolne. W ww. obiekcie podjęto również kontrolę interwencyjną w związku ze zgłoszeniem 

dotyczącym złego stanu higieniczno-sanitarnego i technicznego pomieszczeń sanitariatów na Oddziale 

Neonatologii. W związku z potwierdzeniem się zarzutów wydano decyzję nakazującą usunięcie 

nieprawidłowości.  

Nadzór nad zakażeniami szpitalnymi w SPZOZ w Mińsku Mazowieckim prowadzi Zespół 

ds. Kontroli Zakażeń, który na stałe współpracuje z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Mińsku Mazowieckim. W podmiocie systematycznie odbywają się kontrole wewnętrzne 

przeprowadzane przez wyżej wymieniony zespół. W 2023 roku zgłoszono łącznie 7 ognisk 

epidemicznych zakażeń szpitalnych:  

 1 ognisko o etiologii Sars-CoV-2 + Escherichia coli, 

 3 ogniska wyłącznie o etiologii Sars-CoV-2, 

 3 ogniska o etiologii Clostridium difficile. 

Stan sanitarno-higieniczny lecznictwa otwartego w zdecydowanej większości podmiotów 

znajdujących się na terenie miasta Mińsk Mazowiecki jest dobry. Publiczne placówki lecznictwa 

otwartego są systematycznie i w miarę posiadanych środków finansowych remontowane 

i modernizowane. 
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Nadzór nad wykonawstwem szczepień 

 

Szczepienia ochronne są jednym z najważniejszych czynników wpływających na sytuację 

epidemiologiczną określonego terenu. Realizowanie wykonawstwa szczepień ochronnych jest jedną                  

z najskuteczniejszych metod zapobiegania rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych. Niestety nie 

brakuje przeciwników szczepień, którzy skutecznie odciągają rodziców od ich wykonywania u swoich 

dzieci. Nieprawdziwe informacje, które są rozpowszechniane przez ruchy antyszczepionkowe 

powodują coraz większą niechęć do szczepień i przyczyniają się do tendencji spadkowych 

w wyszczepialności populacji. Jest to bardzo niebezpieczny trend i zarazem wyzwanie dla Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej, aby trend ten zahamować.  

W 2023 roku w ramach nadzoru nad realizacją szczepień w obiektach na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki przeprowadzono 21 kontroli wykonawstwa szczepień (5 w placówkach publicznej służby 

zdrowia, 16 w niepublicznych). Nadzór w zakresie szczepień ochronnych odbywa się na podstawie 

przeprowadzanych kontroli dokumentacji medycznej z wykonawstwa szczepień, kart uodpornienia 

i wykonywanej sprawozdawczości. We wszystkich kontrolowanych placówkach szczepienia ochronne 

prowadzone były zgodnie z obowiązującymi wymogami i przepisami.  

W ubiegłym roku Punkty Szczepień z terenu miasta Mińsk Mazowiecki sprawozdały 405 osób 

(dzieci), w przypadku których nie są realizowane szczepienia w ramach Programu Szczepień 

Ochronnych, co przekłada się na 691 rodziców/opiekunów uchylających się od szczepień. W związku 

z powyższym do tych rodziców wysyłane były powiadomienia o obowiązku zaszczepienia dzieci, 

argumentujące, że jest to jedyna i najskuteczniejsza metoda zapobiegania chorobom zakaźnym.  

Ponadto w 2023 r. pracownicy Sekcji Epidemiologii podejmowali działania polegająca na 

propagowaniu szczepień ochronnych wśród dzieci i młodzieży narodowości ukraińskiej.                      

W ramach działań promocyjnych opracowano wraz z pracownikami zatrudnionymi w ramach 

programu POWER UKRAINA ulotki informacyjne dotyczące szczepień HPV i polio oraz plakat 

informacyjny na temat Europejskiego Tygodnia Szczepień. Materiały umieszczono na stronie 

internetowej, na profilach w mediach społecznościowych Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim, a także przekazano do dystrybucji placówkom 
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oświatowym, podmiotom leczniczym na terenie miasta i powiatu mińskiego oraz do Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Sytuację epidemiologiczną zachorowań na choroby zakaźne na terenie miasta Mińsk Mazowiecki 

w 2023 roku ocenia się jako dobrą. Statystyka prowadzonych zachorowań nie wykazała odchyleń 

w sezonowości zachorowań, nie wystąpił także stan zagrożenia epidemicznego chorobami zakaźnymi. 

. 
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NADZÓR NAD ZAKŁADAMI ŻYWNOŚCI, ŻYWIENIA          

I PRZEDMIOTÓW UŻYTKU 

 

 Nadzór nad bezpieczeństwem żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością sprawuje Sekcja Higieny Żywności i Żywienia. Nadzór ten 

realizowany jest poprzez kontrolowanie działalności: 

 zakładów produkcji żywności z wyłączeniem produkcji środków spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego, 

 zakładów obrotu żywnością (sklepy, kioski spożywcze, targowiska, magazyny hurtowe, inne), 

 zakładów żywienia zbiorowego otwartego (restauracje, bary, puby, mała gastronomia), 

 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego (stołówki, bufety, bloki żywienia w szpitalach, 

domach opieki, przedszkolach, szkołach, żłobkach itp.), 

 środków transportu żywności; 

 zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu materiały i wyroby przeznaczone    

do kontaktu z żywnością. 

 

Kontrole w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne 

przeprowadzane są według wytycznych i procedur opracowanych przez Głównego Inspektora 

Sanitarnego i prowadzone są w wielu obszarach m.in. warunków produkcji, przechowywania         

i sprzedaży żywności; prawidłowości prowadzonych procesów technologicznych; nadzoru nad jakością 

zdrowotną żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, a także 

wyrobów mogących mieć wpływ na zdrowie ludzi; znakowania żywności wprowadzanej do obrotu; 

prawidłowości prezentacji i reklamy suplementów diety i żywności specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego na stronach internetowych; transportu artkułów spożywczych. W trakcie kontroli 

oceniany jest stan sanitarno-higieniczny obiektów, zaopatrzenie w wodę i jej jakość zdrowotna, higiena 

procesów produkcji i dystrybucji żywności, higiena personelu oraz dokumentacja systemów jakości - 

dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej GHP/GMP i system HACCP.   

 

 



     Ocena stanu sanitarnego miasta Mińsk Mazowiecki za 2023 rok                                 
-9- 

 

W 2023 roku na terenie miasta Mińsk Mazowiecki pod nadzorem znajdowały się 573 obiekty. 

Ilość podmiotów prowadzących działalność w poszczególnych grupach przedstawia poniższa tabela. 

  

Tabela dot. ilości obiektów żywieniowych na terenie miasta Mińsk Mazowiecki.  

Rodzaj obiektu 

  

2023 rok 

Obiekty produkcji żywności 

 

34 

Obiekty obrotu żywnością,  

 

w tym: sklepy 

       kioski 

       hurtownie 

       inne 

373 

 

268 

 45 

  7 

 53 

Obiekty żywienia zbiorowego 

 

w tym: żywienie zbiorowe otwarte 

      żywienie zbiorowe zamknięte 

 

167 

 

103 

64 

Wytwórnie i miejsca obrotu przedmiotów użytku 

 

5 

Razem  579 

 

W wyżej wymienionych obiektach przeprowadzono 187 kontroli sanitarnych, w tym 14 kontroli 

interwencyjnych, kontrole planowe, tematyczne, sprawdzające oraz na wniosek strony w związku 

z zatwierdzaniem obiektów lub rozszerzeniem zakresu działalności.  

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami, wobec podmiotów prowadzących 

działalność w zakresie produkcji i obrotu żywnością, w 2023 roku wydano 89 decyzji 

administracyjnych, w tym 21 decyzji nakazujących usunięcie uchybień sanitarno- technicznych 

i dotyczących zakazu wprowadzania do obrotu artykułów spożywczych niewłaściwej jakości 

zdrowotnej. Wskutek stwierdzonych nieprawidłowości oraz konieczności przeprowadzenia ponownych 

czynności kontrolnych w celu sprawdzenia czy niezgodności zostały usunięte wydano 87 decyzji 

obciążających opłatą. Skutecznie egzekwowano wydawane zalecenia i decyzje.  
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  Nałożono 40 mandatów karnych na kwotę 21 300,- zł za najczęściej występujące uchybienia tj.: 

 brak czystości i porządku, 

 przeterminowane artykuły spożywcze,  

 brak segregacji artykułów w urządzeniach chłodniczych, 

 niewłaściwe warunki przechowywania artykułów spożywczych, w tym łatwo psujących się, 

 brak identyfikowalności artykułów spożywczych, głównie wędlin, mięsa, 

 brak orzeczeń lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych.  

 

W 2023 roku wystawiono 1 wniosek o nałożenie kary pieniężnej do Mazowieckiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego za prowadzenie działalności w zakresie 

niezgodnym z decyzją zatwierdzającą obiekt wydaną przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim. Mazowiecki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

wymierzył karę pieniężną w wysokości 3 000,- zł. 

 

Przyjęto 14 interwencji od ludności. W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

10 z nich uznano za uzasadnione. Wyżej wymienione interwencje dotyczyły następujących 

nieprawidłowości w obiektach na terenie miasta: 

 niewłaściwe warunki sanitarno-higieniczne w sklepach, barach, restauracjach, 

 brak ogólnej czystości i porządku,  

 niewłaściwe warunki przechowywania artykułów spożywczych, w tym łatwo psujących się, 

 niehigieniczne warunki sprzedaży artykułów spożywczych, sprzedaż artykułów po upływie 

terminu przydatności do spożycia lub daty minimalnej trwałości, artykułów o niewłaściwej 

jakości zdrowotnej,  

 niewłaściwa jakość posiłków oferowanych w obiektach żywienia zbiorowego.  

 

W związku z zagrożeniem i przypadkami wystąpienia Afrykańskiego Pomoru Świń, od sierpnia 

2016 roku do chwili obecnej w czasie przeprowadzanych kontroli sanitarnych szczególnie zwracano 

uwagę na pochodzenie surowców i produktów pochodzenia zwierzęcego. Na terenie miasta nie 
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stwierdzono w sprzedaży mięsa i produktów mięsnych niewiadomego pochodzenia podejrzanego 

o zakażenie ASF.  

W okresie letnim i ferii zimowych przeprowadzano dodatkowe kontrole w obiektach 

wypoczynku dzieci i młodzieży. Przedmiotem kontroli była higiena przygotowywania posiłków oraz 

jakość zdrowotna używanych surowców, w tym ich identyfikowalność, terminy przydatności 

do spożycia i warunki przechowywania żywności. W kontrolowanych obiektach nie stwierdzono 

nieprawidłowości w powyższym zakresie.  

W 2023 roku do badań laboratoryjnych w ramach urzędowej kontroli żywności                    

i monitoringu na terenie miasta pobrano 76 próbki żywności. Zakwestionowano 5 próbek żywności z 

powodu stwierdzenia obecności chorobotwórczych bakterii Salmonella w mięsie drobiowym (5 

próbek), co stanowi 6,7 % w stosunku do wszystkich próbek pobranych do badania. Podjęto stosowne 

działania w ramach nadzoru, mające na celu wycofanie z obrotu kwestionowanych partii żywności, 

mogących stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia konsumentów.   

W ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF) 

w 2023 roku rozpatrywano 65 powiadomień alarmowych i informacyjnych w sprawie żywności 

o niewłaściwej jakość zdrowotnej oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu 

z żywnością niespełniających wymagań, a znajdujących się w obrocie. W większości były to 

zgłoszenia dotyczące obecności bakterii chorobotwórczych Salmonella w mięsie drobiowym;  bakterii 

Listeria monocytogenes i bakterii z grupy coli w żywności łatwo psującej się; stwierdzenia 

mikotoksyn-aflatoksyn w żywności, pozostałości środków ochrony roślin (pestycydów), zawartości 

substancji niedopuszczonych do stosowania w żywności (np. karbinolu, mononukleotydu 

βnikotynamidowego (NMN)), stwierdzenia niedeklarowanego na opakowaniu alergenu jakim jest 

gluten czy wprowadzenia do obrotu produktów mięsnych pozyskanych od sztuki bydła poddanej 

ubojowi bez zachowania okresu karencji. 

W toku przeprowadzanego postępowania wyjaśniającego w większości przypadków nie 

stwierdzano już w obrocie towarów objętych powiadomieniami alarmowymi, a w sytuacjach kiedy 

kwestionowany artykuł znajdował się jeszcze w sprzedaży nadzorowano proces wycofywania 

produktów z obrotu – w takich przypadkach dokonywany był zwrot do dostawcy lub producenta. 
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 Wyżej wymieniona żywność znajdowała się również w obiektach obrotu żywnością na terenie 

miasta Mińsk Mazowiecki i była przedmiotem prowadzonych postępowań nadzorowych.  

W 2023 roku kontynuowano współpracę w związku z zawartym w 2018 roku porozumieniem 

pomiędzy Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Mińsku Mazowieckim 

a Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Mińsku Mazowieckim o współdziałaniu i współpracy 

organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz organów Inspekcji Weterynaryjnej. 

W ramach porozumienia pomiędzy ww. Inspekcjami sprawowano nadzór w zakresie żywności              

i żywienia nad obiektami znajdującymi się na targowisku miejskim, w ramach współpracy 

przekazywano sobie informacje o obiektach działających na wyżej wymienionym targowisku      

oraz informacje dotyczące Afrykańskiego Pomoru Świń. 

Stan sanitarny w nadzorowanych obiektach żywności i żywienia na terenie miasta ulega 

systematycznej poprawie, rośnie wiedza podmiotów prowadzących działalność w tym obszarze oraz 

świadomość obowiązujących przepisów i wymagań, mających na celu zapewnienia bezpieczeństwa 

żywności. 
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JAKOŚĆ WODY PITNEJ  I  STAN SANITARNY 

OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 

Nadzór nad jakością wody dostarczanej ludności do spożycia oraz nad stanem sanitarno-

higienicznym obiektów użyteczności publicznej sprawuje Sekcja Higieny Komunalnej.  

Zapewnienie mieszkańcom wody przeznaczonej do spożycia w odpowiedniej ilości i odpowiedniej 

jakości jest jednym z podstawowych zadań realizowanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną.   W 

celu zapewnienia mieszkańcom wody o właściwej jakości zdrowotnej wszystkie urządzenia służące do 

zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, objęte są nadzorem 

sanitarnym.   

W 2023 r. mieszkańcy miasta Mińsk Mazowiecki zaopatrywali się w wodę z sieci wodociągu 

publicznego, nie stwierdzono przypadków niedoboru wody dostarczanej przez wodociąg. Stan 

sanitarny pomieszczeń oraz urządzeń zaopatrzenia w wodę jest dobry. Woda dostarczana na potrzeby 

mieszkańców miasta pozostawała pod stałym nadzorem, a jej jakość zdrowotna odpowiadała 

wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Ilość wykonanych badań wody z wodociągu publicznego 

Mińsk Mazowiecki przedstawia poniższa tabela. 

  

Tabela dot. badań wody z wodociągu publicznego Mińsk Mazowiecki.  

Rok Liczba badań w ramach nadzoru 

sanitarnego przeprowadzonych 

przez Inspekcję Sanitarną 

Liczba badań w ramach kontroli wewnętrznej 

przeprowadzonych przez zarządcę wodociągu 

2023 19 77 
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Na terenie miasta Mińsk Mazowiecki w 2023 r. znajdowało się 150 obiektów nadzorowanych   

przez Sekcję Higieny Komunalnej, w tym: 

 149 obiektów użyteczności publicznej, w tym: zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, 

odnowy biologicznej, kino, basen, stadion sportowy, ustępy publiczne, dworzec PKP, 

stacje paliw, zakłady pogrzebowe, cmentarze, 

 1 urządzenie zaopatrzenia w wodę - wodociąg publiczny.   

     Przeprowadzono 97 kontroli sanitarnych wynikających z planu kontroli oraz 4 interwencje, które 

dotyczyły następujących nieprawidłowości: 

 zły stan sanitarno-higieniczny w prywatnym budynku mieszkalnym/ mieszkaniu, 

 nieprzestrzeganie warunków higieniczno-sanitarnych w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej. 

     Na terenie miasta nie ma zakładów o złym stanie sanitarno-higienicznym. Przeprowadzone 

kontrole pozwalają stwierdzić, że właściciele firm dbają o stan sanitarno-higieniczny swoich zakładów 

i są świadomi zagrożeń epidemiologicznych. Skontrolowane obiekty utrzymane są w należytym stanie 

sanitarno-porządkowym, a ich właściciele i zarządcy nie stwarzają trudności i problemów 

we współpracy z Inspekcją Sanitarną.  

W 2023 r. wydano:  

 1 decyzję zatwierdzającą system jakości prowadzonych badań wody przez laboratorium 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim, 

 3 decyzje dotyczące wydania pozytywnej oceny higienicznej na zastosowany materiał 

i wyroby użyte do dystrybucji wody nowego odcinka sieci wodociągowej, 

 18 decyzji zezwalających na przeprowadzenie ekshumacji na terenie cmentarza w Mińsku 

Mazowieckim,  

 4 postanowienia zezwalające na transport trumny ze zwłokami (urny z prochami) 

z zagranicy (pochówek na cmentarzu w Mińsku Mazowieckim).  
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Pod nadzorem Sekcji Higieny Komunalnej był również AQUAPARK Miejski w Mińsku 

Mazowieckim. Nadzór nad jakością wody na pływalniach prowadzony był zgodnie z ustawą z dnia 

10 maja 2022 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Podmiot 

zarządzający obiektem tj. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim przeprowadzał 

w ramach kontroli wewnętrznej badania jakości wody w nieckach basenowych, zgodnie 

z harmonogramem zatwierdzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Ponadto 

w ciągu roku przeprowadzono kontrolnie badanie wody basenowej w ramach nadzoru sanitarnego. 

Ilość wykonanych badań wody na terenie AQUAPARKU przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela dot. badań wody basenowej. 

Rok  Liczba badań w ramach nadzoru 

sanitarnego przeprowadzonych 

przez Inspekcję Sanitarną 

Liczba badań w ramach kontroli wewnętrznej 

przeprowadzonych przez zarządzającego 

obiektem 

2023 20 82 

 

W 2023 r. w związku z wystąpieniem przekroczeń w zakresie obecności bakterii Pseudomonas 

aeruginosa w wodzie pobranej do badania w nieckach basenowych, wydano na Basen Miejski 

w Mińsku Mazowieckim 4 decyzje administracyjne nakazujące przeprowadzenie działań naprawczych 

w celu wyeliminowania ww. bakterii. Po zgłoszeniu przeprowadzenia przedmiotowych działań 

naprawczych ponownie pobrano wodę do badania. Przeprowadzone analizy wykazały, że jakość wody 

odpowiada obowiązującym przepisom, w związku z tym została wydana pozytywna ocena jakości 

wody dla AQUAPARKU Miejskiego w Mińsku Mazowieckim. 

Stan sanitarny nadzorowanych obiektów użyteczności publicznej na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki w 2023 roku ocenia się jako dobry. Place rekreacyjne w mieście były na bieżąco sprzątane, 

ławki naprawiane, kosze na śmieci w miejscach publicznych na bieżąco opróżniane- nie stwierdzano 

nieprawidłowości w powyższym zakresie.  
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WARUNKI SANITARNO - HIGIENICZNE ŚRODOWISKA 

PRACY 

 

 Nadzór nad warunkami sanitarno-higienicznymi środowiska pracy sprawuje Sekcja 

Higieny Pracy. Jej zadaniem jest ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem 

szkodliwości i uciążliwości środowiskowych i zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych. 

W 2023 r. pod nadzorem sekcji na terenie miasta Mińsk Mazowiecki znajdowało się 149 zakładów 

pracy.  

W powyższych zakładach przeprowadzono 76 kontroli sanitarnych. Wydano 4 decyzje 

administracyjne dotyczące poprawy warunków pracy tj. obniżenia natężenia hałasu i stężenia 

czynników toksycznych w związku z przekroczeniami stwierdzonymi na stanowiskach pracy. Nie 

nakładano mandatów karnych i nie prowadzono postepowań egzekucyjnych.  

W 2023 roku prowadzono także nadzór nad: 

 zakładami pracy, w których występowało narażenie pracowników na czynniki lub procesy 

technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym takie jak: krzemionka krystaliczna, 

benzen, pył drewna, formaldehyd, spaliny silników Diesla, promieniowanie X, 

wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne - na terenie miasta znajdowało się 25 placówek, 

gdzie w narażeniu bądź w kontakcie pracowało 538 osób, 

 zakładami wprowadzającymi do obrotu substancje chemiczne w ich postaci własnej lub jako 

składniki mieszanin, dalszymi użytkownikami- formulatorami, dystrybutorami oraz stosującymi 

w działalności zawodowej produkty chemiczne - łącznie na terenie miasta znajdowały się 

73 tego typu obiekty, 

 użytkownikami prekursorów narkotyków, którzy w działalności zawodowej stosują: aceton, 

nadmanganian potasu, kwas solny, siarkowy oraz octowy - na terenie miasta znajdowało się 

5 takich zakładów,  

 placówkami, które produkują i udostępniają do sprzedaży produkty biobójcze - na terenie 

miasta znajduje się 1 producent produktów biobójczych,  
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 placówkami produkującymi i udostepniającymi na rynku produkty kosmetyczne - na terenie 

miasta znajduje się 2 producentów takich produktów,  

 placówkami, w których występowały szkodliwe czynniki biologiczne na stanowiskach pracy 

należące do 2 i 3 grupy zagrożenia - na terenie miasta znajdowały się 82 zakłady.  

 

W 2023 r. z terenu miasta rozpatrywano 10 zgłoszeń podejrzenia chorób zawodowych. 

W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych wydano 7 decyzji o stwierdzeniu 

choroby zawodowej dotyczących takich jednostek chorobowych jak: choroby narządu głosu i choroby 

obwodowego układu nerwowego. Wydano także 2 decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby 

zawodowej dotyczące boreliozy i choroby narządu głosu. 

Sekcja Higieny Pracy kontroluje także przestrzeganie przepisów dotyczących zakazu 

wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej środków zastępczych 

i nowych substancji psychoaktywnych (NSP) oraz przepisów z zakresu legalnego zastosowania NSP. 

W związku z powyższym PSSE w Mińsku Mazowieckim współpracuje w tym zakresie                           

z podmiotami leczniczymi w aspekcie raportowania o przypadkach zatruć oraz z organami ścigania. 

W 2023 r. nie prowadzono postępowań dotyczących wprowadzania do obrotu                              

i posiadania środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych. PSSE w Mińsku 

Mazowieckim nie posiada żadnych informacji na temat istnienia na terenie miasta Mińsk Mazowiecki 

tego typu sklepów, w związku z tym w roku 2023 nie przeprowadzano kontroli w zakresie 

wprowadzania do obrotu środków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych 

w stacjonarnych punktach sprzedaży, nie podejmowano współpracy z Policją, Krajową Administracją 

Skarbową, Prokuraturą ani Centrum Zarządzania Kryzysowego Starosty. 

W 2023 r. przeprowadzano kontrole w ramach nadzoru nad miejscami, w których sprzedawane 

są produkty konopne. Były to m.in. sklepy zielarskie i punkty sprzedaży                            

e-papierosów. Wszystkie produkty posiadały oryginalne opakowania jednostkowe oraz etykiety 

w języku polskim, zawierające wymagane informacje dla tego typu produktów.  
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WARUNKI  SANITARNE  W  PLACÓWKACH 

OŚWIATOWO -WYCHOWAWCZYCH 

 

 

Nadzór sanitarny bieżący nad stałymi placówkami nauczania, wychowania i opieki        

oraz nad przebiegiem zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w placówkach sezonowych 

sprawuje Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży. Kontrole przeprowadzane są w zakresie oceny stanu 

sanitarnego i technicznego pomieszczeń, przestrzegania przepisów sanitarnych oraz zapewnienia 

prawidłowych warunków zdrowotnych dzieci i młodzieży w tych placówkach. 

W 2023 r. pod nadzorem na terenie miasta Mińsk Mazowiecki było 67 stałych placówek 

oświatowo-wychowawczych (co stanowi 30% wszystkich placówek w powiecie), w tym: 

 - 16 żłobków, 

 - 4 punkty przedszkolne, 

 - 26 przedszkoli, 

 - 6 szkół podstawowych, 

 - 1 zespół szkolno -przedszkolny, 

 - 2 licea ogólnokształcące, 

 - 7 zespołów szkół, 

 - 3 poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 2 niepubliczne, 

 - 1 szkoła artystyczna, 

 - 1 szkoła medyczna policealna. 

W obiektach tych wykonano 58 kontroli, w tym 34 kontrole zaplanowane zgodnie 

z harmonogramem kontroli na 2023 rok, 3 wizje lokalne, 2 kontrole dotyczące przygotowania szkół 

do nowego roku szkolnego i 12 kontroli wypoczynku dzieci i młodzieży. Wydano 3 pozytywne opinie 

sanitarne dla przedszkoli. Mandatów karnych nie nakładano. 
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Według elektronicznej bazy wypoczynku Mazowieckiego Kuratorium Oświaty                          

i Wychowania letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży na terenie miasta był organizowany 

w 9 placówkach, natomiast zimowy w 3 placówkach. Podczas kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Zarówno wypoczynek letni jak zimowy przebiegały w sposób bezpieczny. Warunki 

higieniczno- sanitarne w kontrolowanych obiektach określono jako prawidłowe, zajęcia dla dzieci były 

urozmaicone. Nie stwierdzono działania tzw. „dzikich turnusów”. 

Podczas bieżących kontroli sanitarnych pracownicy Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży zwracali 

szczególną uwagę na dostosowanie mebli szkolnych i przedszkolnych (stolików i krzesełek) 

do wzrostu dzieci i młodzieży, jak również na możliwość zapewnienia leżakowania oraz prawidłowe 

przechowywanie i oznakowanie leżaków, materacy i pościeli. W szkołach podstawowych uczniowie 

klas I-III mają możliwość pozostawiania podręczników i przyborów szkolnych w swoich salach zajęć, 

natomiast uczniowie starszych klas mają zapewnione indywidualne szafki na korytarzach szkolnych. 

Pomimo tego w placówkach nadal występuje problem zbyt ciężkich tornistrów w stosunku do wagi 

ciała ucznia. 

Przedmiotem kontroli były także sanitariaty pod kątem zaopatrzenia w niezbędne środki 

do utrzymania higieny osobistej dzieci oraz możliwości szczotkowania zębów (prawidłowe 

przechowywanie i oznakowanie przyborów do higieny jamy ustnej), jak również posiadanie 

i wyposażenie apteczek I pomocy. Poruszano także temat występowania wszawicy, gdyż w nielicznych 

placówkach problem ten nadal się pojawia, ale pracownicy kontrolowanych placówek oświatowych 

znają zasady profilaktyki i zwalczania pedikulozy. 

Przyjęto i rozpatrzono 5 interwencji dotyczących placówek z terenu miasta, z których w wyniku 

przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 1 uznano za zasadną - dotyczyła ona użytkowania sal 

na pobyt dzieci bez pozytywnej opinii sanitarnej, wymaganej przed rozpoczęciem działalności. 

Stan sanitarno-techniczny placówek oświatowo–wychowawczych oraz warunki nauczania 

na terenie miasta Mińsk Mazowiecki ocenia się jako dobry.  
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DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATY ZDROWOTNEJ                         

I PROMOCJI ZDROWIA 

 

Zadania Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia polegają na inicjowaniu, 

organizowaniu, prowadzeniu, koordynowaniu i nadzorowaniu działalności oświatowo-zdrowotnej  

w celu kształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych. Kierunki działań oparte są  

o założenia Narodowego Programu Zdrowia, wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, zalecenia 

Światowej Organizacji Zdrowia WHO, sytuację epidemiologiczną, potrzeby środowiska. Wszystkie 

podejmowane działania dążą do poprawy stanu zdrowia mieszkańców powiatu. Wskutek prowadzonej 

profilaktyki i realizacji programów zdrowotnych, zauważa się wzrost świadomości społeczeństwa      

w zakresie dbałości o własne zdrowie.  

W 2023 roku realizowano następujące programy edukacyjne: 
 

Lp. Tytuł programu Cel programu 
 

Grupa docelowa 

1.  

„Trzymaj Formę”  

(propagowanie zbilansowanego odżywiania 

połączonego z regularną aktywnością 

fizyczną) 

Edukacja w zakresie 

trwałego kształtowania 

prozdrowotnych nawyków 

wśród młodzieży szkolnej 

poprzez promocję zasad 

aktywnego stylu życia     

i zbilansowanej diety, 

zwiera również wytyczne 

dla dyrektorów szkół     

w zakresie higieny  

i bezpieczeństwa żywności 

w sklepikach szkolnych 

uczniowie klas V-VIII 

szkół podstawowych, 

rodzice, nauczyciele 

2.  

„#Żyj dobrze” 

Kształtowania właściwych 

zachowań prozdrowotnych 

młodzieży i osób dorosłych 

w zakresie zdrowego stylu 

życia. Działania 

realizowane w obszarach  

aktywności fizycznej, 

profilaktyki, higieny, 

zdrowego żywienia, 

zdrowia psychicznego 

dzieci i nastolatków 

uczniowie klas I-VIII 

szkół podstawowych, 

rodzice, nauczyciele 
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3.  

„Krajowy Program Zwalczania AIDS                 

i Zapobiegania Zakażeniom HIV” 
(profilaktyka HIV/AIDS) 

Ograniczenie 

rozprzestrzeniania się 

zakażeń HIV, zapewnienie 

odpowiedniego dostępu 

do informacji, edukacji 

i usług w zakresie 

profilaktyki HIV/AIDS 

oraz promocję testowania 

w kierunku HIV 

uczniowie szkół 

podstawowych, 

ponadpodstawowych, 

pacjenci, pracownicy 

służby zdrowia 

4.  

„Skąd biorą się produkty ekologiczne” 

Zwiększanie świadomości  

i wiedzy na temat rolnictwa 

ekologicznego oraz 

budowanie właściwych 

nawyków żywieniowych 

od najmłodszych lat 

uczniowie klas 0, rodzice      

i opiekunowie 

5.  
„Wybierz Życie – Pierwszy Krok” 
(profilaktyka raka szyjki macicy) 

 

Edukacja młodzieży      

w wieku 16 - 19 lat oraz ich 

rodziców i nauczycieli 

w zakresie profilaktyki raka 

szyjki macicy 

 

uczniowie klas szkół 

ponadpodstawowych 

6.  
„Zdrowe piersi są OK!” 
(profilaktyka raka piersi) 

 

Budowanie świadomości 

dotyczącej dbania o zdrowe 

piersi wśród uczniów oraz 

wśród osób z ich 

najbliższego otoczenia 

 

uczniowie klas szkół 

ponadpodstawowych 

7.  

„Znamię! Znam je?” 
(profilaktyka czerniaka) 

 

Upowszechnienie wiedzy 

z zakresu profilaktyki 

czerniaka, przekazanie 

wiedzy nt. czynników 

ryzyka zachorowania        

na czerniaka, 

uświadomienia zagrożeń 

i zasad profilaktyki oraz 

wartości odpowiednich 

zachowań i postaw 

 

 

 

uczniowie klas szkół 

ponadpodstawowych 

8.  

„Podstępne WZW” 
(profilaktyka wirusowego zapalenia 

wątroby typu A, B i C) 

 

Upowszechnienie wiedzy 

nt. wirusowego zapalenia 

wątroby typu B i C, ryzyka 

zakażenia, zagrożeń i zasad 

profilaktyki, pobudzenie do 

refleksji nad 

odpowiedzialnością    

w zakresie własnych 

zachowań zdrowotnych 

oraz kształtowanie postawy 

tolerancji i zrozumienia 

wobec osób zakażonych 

 

 

 

uczniowie klas szkół 

ponadpodstawowych 
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9.  

„Czyste powietrze wokół nas”  
(profilaktyka antytytoniowa) 

 

Kształtowanie świadomych, 

asertywnych postaw wśród 

dzieci dotyczących ochrony 

własnego zdrowia, 

w przypadku 

bezpośredniego kontaktu 

z osobami palącymi 

dzieci przedszkolne, 

rodzice i opiekunowie 

 

 

 

Ponadto w ramach profilaktyki antytytoniowej obchodzono: 

 Światowy Dzień bez Tytoniu (31 maja 2023 r.) 

 Światowy Dzień Rzucania Palenia (17 listopada 2023 r.)  

i prowadzono monitoring przestrzegania zapisów ustawy antytytoniowej. 

Corocznie obchodzony jest także Światowy Dzień AIDS (1 grudnia), w ramach którego 

odbywają się imprezy edukacyjno-artystyczne, apele oraz konkursy wiedzy, wystawy prac 

plastycznych itp. W jednej ze szkół ponadpodstawowych z terenu miasta utworzono „żywy” symbol 

Czerwonej Wstążeczki. W przedsięwzięciu wzięli udział uczniowie, nauczyciele i pracownicy sekcji 

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia, łącznie 160 osób. 

W roku 2023 realizowane były także: akcje „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”. Akcją 

„Bezpieczne Ferie” objęte zostały 3 półkolonie zimowe (ok. 90 uczestników) zorganizowane 

przez placówki szkolno-wychowawcze w Mińsku Mazowieckim. Podczas spotkań edukacyjnych 

omówiono zagadnienia takie jak bezpieczeństwo podczas wypoczynku zimowego, w tym zapobieganie 

wypadkom i urazom w czasie zabaw zimowych, higienę osobistą i otocznia z uwzględnieniem 

profilaktyki grypy i wszawicy, profilaktykę używania nowych środków psychoaktywnych, a także 

alkoholu i tytoniu. 

Natomiast akcją „Bezpieczne Wakacje” objęto 7 obiektów (ok. 200 uczestników) wypoczynku 

letniego w mieście. Podczas przeprowadzonych spotkań edukacyjnych omówiono zasady bezpiecznego 

wypoczynku, w tym zapobieganie wypadkom i urazom, profilaktykę używania środków 

psychoaktywnych, w tym tzw. nowych narkotyków, a także alkoholu i tytoniu, podstawowe zasady 

higieny osobistej, profilaktykę zatruć grzybami, zasady zapobiegania chorobom odkleszczowym oraz 

profilaktykę szczepień ochronnych m.in. Kleszczowemu Zapaleniu Mózgu (KZM). 

 . 
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Prowadzone były również działania mające na celu rozpropagowanie wśród mieszkańców powiatu 

mińskiego kampanii informacyjnej „Wybieraj Bezpieczną Żywność” #EUChooseSafeFood, której 

inicjatorem jest Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA). Celem kampanii jest 

uświadomienie konsumentom jak istotną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa żywności odgrywa nauka. 

Prowadzane działania skierowane były głównie, ale nie jedynie, do rodziców dzieci szkolnych oraz 

przedszkolnych i objęły ok. 500 osób. 

Ponadto przez cały rok 2023 realizowano autorską kampanię informacyjno- edukacyjną 

pt. „Twoje Zdrowie w Tobie”, która została zainicjowana przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim, aby zachęcić społeczeństwo do wprowadzenia zmian 

na lepsze w swoim życiu po pandemii koronawirusa.  

Celem projektu było zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców naszego powiatu, promocja 

zdrowego stylu życia i zachowań prozdrowotnych dzieci, młodzieży i dorosłych. Zasadnicze działania 

polegały przede wszystkim na edukacji prowadzonej dla uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych, przedsiębiorców i pracowników, właścicieli placówek handlowych i 

sprzedawców, słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, członków Klubu Seniora. Zadania były 

realizowane m.in. we współpracy ze Starostwem Powiatowym i Miejskim Domem Kultury. 

Tematyka szkoleń i spotkań edukacyjnych dotyczyła niżej wymienionych zagadnień: 

- rozpowszechnienie, epidemiologia i profilaktyka chorób odkleszczowych, 

- warunki przechowywania żywności, 

- sposób czytania etykiet produktów chemicznych i kosmetycznych, 

- zapobieganie zagrożeniom w zakładach pracy takim jak: choroby zawodowe oraz czynniki    

 rakotwórcze, 

- higiena i dezynfekcja w salonach kosmetycznych, 

- profilaktyka uzależnień- fonoholizm, dopalacze, e-papierosy- skierowana do uczniów szkół 

podstawowych z klas IV-VIII oraz szkół ponadgimnazjalnych. 

 

Ponadto w ramach ww. projektu przeprowadzono także konkurs edukacyjno-artystyczny: 

„W krainie grzybów”, podczas którego 38 uczniów z Liceum Sztuk Plastycznych w Mińsku 

Mazowieckim przygotowało modele grzybów. Prace zostały zaprezentowane na wystawie grzybów 
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„Poznaj Grzyby z Mińskim Sanepidem”, którą można było zwiedzać przez pierwsze dwa tygodnie 

września 2023 r.  

Wśród mieszkańców miasta promowano także aktywność fizyczną poprzez projekt „Ćwicz 

z Sanepidem” obejmujący pokazy ćwiczeń na świeżym powietrzu, w których uczestniczyła młodzież 

z mińskich szkół ponadpodstawowych i pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej. 

Powyższymi działaniami objęto ok. 5 000 osób.  
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ZAPOBIEGAWCZY NADZÓR SANITARNY 

 

 

Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny realizuje swoje zadania poprzez: 

 opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

 uzgadnianie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko,  

 wydawanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia     

na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, 

 wydawanie opinii odnośnie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać     

na środowisko, 

 uczestniczenie w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych, 

 uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań higienicznych                                  

i zdrowotnych dotyczących budowy oraz zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych, 

 wydawanie innych opinii sanitarnych - w przypadkach, gdy wynika to z przepisów 

szczególnych. 

Uzgodnione i zaopiniowane projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

stanowią podstawę do późniejszego ustalania przez właściwe organy warunków zabudowy           

i zagospodarowania terenu, a także lokalizowania inwestycji celu publicznego. 

W 2023 r. na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                                      

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zaopiniowano 1 projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazowiecki oraz 1 projekt zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Mińsk Mazowiecki wraz 

z prognozami oddziaływania na środowisko.  
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Uzgodniono zakres i stopnień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko dla 6 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego różnych 

obszarów miasta Mińsk Mazowiecki m.in. poligonu i terenów kolejowych. 

Wydano 3 opinie co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

planowanych inwestycji mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

dla przedsięwzięć polegających na: 

 budowie nowego zbiornika biogazu wraz z niezbędną infrastrukturą oraz rozbiórce istniejącego 

stalowego zbiornika biogazu na terenie oczyszczalni ścieków w Mińsku Mazowieckim; 

 rozbudowie istniejącej baterii naziemnych zbiorników na gaz płynny, poprzez budowę 2 szt. 

dodatkowych zbiorników, dla potrzeb zasilania kabiny lakierniczo – suszarniczej na jednej 

z działek na terenie miasta; 

 budowie zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych, realizacji drogi wewnętrznej oraz 

ciągu pieszo-rowerowego wraz z niezbędną infrastrukturą na jednej z działek na terenie miasta. 

Wydano także opinię w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia 

przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 

na zbieraniu i przetwarzaniu złomu. 

Ponadto w 2023 r. wydano 1 negatywną opinię w sprawie uzgodnienia warunków realizacji 

przedsięwzięcia przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie elektrociepłowni na biogaz na terenie miasta Mińsk Mazowiecki. 

W ubiegłym roku Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny uczestniczył w 2 kontrolach dotyczących 

przekazywanych do użytkowania obiektów, zgodnie z art. 56 prawa budowlanego tj.: 

 budynku usługowego - Domu Samotnej Matki przy ul. Granicznej 18, 

 budynku usługowego o funkcji gastronomicznej- Restauracja „Regina” 

przy ul. Mickiewicza 15. 
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PODSUMOWANIE 

 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim ocenia 

stan sanitarny miasta Mińsk Mazowiecki jako dobry i stwierdza, że nie stanowi on 

zagrożenia dla zdrowia i życia jego mieszkańców.   

Szybkie działania epidemiczne, dokładny i szczegółowy monitoring poziomu zagrożenia 

epidemiologicznego oraz prawidłowy i skuteczny nadzór nad chorobami zakaźnymi przyczyniają się 

do ograniczenia powstania ognisk i zakażeń tych chorób.  

Podejmowane działania wynikające z zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego 

przynoszą dobre rezultaty.  

Szeroko prowadzone działania oświatowo- zdrowotne, edukacyjne oraz prowadzone 

monitoringi, badania i kontrole przyczyniły się do zapewnienia bezpieczeństwa sanitarno-

epidemiologicznego i lepszego zdrowia mieszkańców.  

Niezależnie od powyższego, dla utrzymania dobrych tendencji należy kontynuować bieżący 

i zapobiegawczy nadzór sanitarny we wszystkich obszarach, będących w zakresie zadań Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej. 

 

 

                                         


